проект

КОТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
Волгоградской области _______________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от                      2022 года                                                                                  №    - РД

КОТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
Волгоградской области __________________________________________________________

		«О внесении изменений в решение Котовской районной Думы
от  10.12.2021 г. № 63-РД « «О бюджете Котовского муниципального
района Волгоградской области на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов »

[bookmark: _GoBack]Принято Котовской районной Думой                               2022 года

           Котовская района Дума решила:

Внести в  решение Котовской районной Думы от 10 декабря 2021 г. № 63-РД «О  бюджете   Котовского муниципального  района Волгоградской области  на 2022 год  и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения и дополнения:
  1. В приложении № 3 к вышеназванному решению

  1.1.Строки:
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100
	11 068,500

	Физическая культура
	1101
	11 068,500

изложить  в следующей редакции:
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100
	11 068,500

	Физическая культура
	1101
	 7968,400

1.2. Дополнить  строкой  следующего содержания:
	Массовый спорт
	1102
	  3100,1

    2. В приложении № 5
  2.1. Строки:
	Расходы на реализацию мероприятий в сфере дорожной деятельности
	902
	0409
	16 0 00S1740

	37 628,540

	Субсидии из областного бюджета на реализацию мероприятий в сфере дорожной деятельности

	902
	0409
	16 0 00S1740

	9 504,000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	0409
	16 0 00S1740
	200
	9 504,000

изложить  в следующей редакции:
	Расходы на реализацию мероприятий в сфере дорожной деятельности
	902
	0409
	16 0 00S1740

	37 628,540

	Субсидии из областного бюджета на реализацию мероприятий в сфере дорожной деятельности
	902
	0409
	16 0 00S1740

	9 504,000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	0409
	16 0 00S1740
	200
	4 524,300

2.2. Дополнить  строкой  следующего содержания:

Предоставление иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий в сфере дорожной деятельности

	902
	0409
	16 0 00S1740
	500
	4979,700

2.3. Строки:
	МП «Энергосбережение и энергетическая эффективность систем уличного (наружного) освещения в Котовском муниципальном районе Волгоградской области
	902
	0409
	33 0 0000000

	8 000,000

	Субсидии бюджетам муниципальных образований  на реализацию мероприятий связанных организацией освещения улично- дорожной сети населенных пунктов
	902
	0409
	33 0 00S1930

	8 000,000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд (софинансирование)
	902
	0409
	33 0 00S1930
	200
	8 000,000

изложить  в следующей редакции:
	МП «Энергосбережение и энергетическая эффективность систем уличного (наружного) освещения в Котовском муниципальном районе Волгоградской области
	902
	0409
	33 0 0000000

	8 000,000

	Субсидии бюджетам муниципальных образований  на реализацию мероприятий связанных организацией освещения улично- дорожной сети населенных пунктов
	902
	0409
	33 0 00S1930

	8 000,000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд (софинансирование)
	902
	0409
	33 0 00S1930
	200
	0,000

2.4. Дополнить  строкой  следующего содержания:

Предоставление иных межбюджетных трансфертов   на реализацию мероприятий связанных  с организацией освещения улично- дорожной сети населенных пунктов

	902
	0409
	33 0 00S1930
	500
	8 000,000

2.5. Строки:
	Муниципальная программа  «Комплексное развитие сельских территорий Котовского муниципального района Волгоградской области»
	902
	0503
	03 0 0000000

	3 790,800

	Субсидии из областного бюджета на содержание объектов благоустройства
	902
	0503
	030000L5765

	3 790,800

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	0503
	030000L5765
	200
	3 790,800

изложить  в следующей редакции:
	Муниципальная программа
«Комплексное развитие сельских территорий Котовского муниципального района Волгоградской области»
	902
	0503
	03 0 0000000

	  0,00

	Субсидии из областного бюджета на содержание объектов благоустройства
	902
	0503
	03000L5765

	  0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	0503
	03000L5765
	200
	  0,00

2.6. Дополнить  строками  следующего содержания:

Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления Котовского муниципального района
	902
	0503
	99 000S2270

	3 790,800

	Предоставление иных межбюджетных трансфертов городскому, сельским  поселениям  на реализацию мероприятий связанных  с содержанием объектов благоустройства

	902
	0503
	99 000S2270
	500
	3 790,800

2.7. Строки:
	МП «Развитие и укрепление материально-технической базы учреждений физической культуры и спорта на 2021-2023 годы а Котовском  муниципальном районе»
	912
	1101
	39 0 0000000

	3 100,100

	Субсидии бюджетам на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием
	912
	1101
	39 0 00S1910
	600
	3 100,100

изложить  в следующей редакции:
	МП «Развитие и укрепление материально-технической базы учреждений физической культуры и спорта на 2021-2023 годы а Котовском  муниципальном районе»
	912
	1101
	39 0 0000000

	    0,00

	Субсидии бюджетам на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием
	912
	1101
	39 0 00S1910
	600
	       0,00

2.8. Дополнить  строками  следующего содержания:
	МП «Развитие и укрепление материально-технической базы учреждений физической культуры и спорта на 2021-2023 годы а Котовском  муниципальном районе»
	912
	1102
	39 0 0000000

	3 100,100

Субсидии бюджетам на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием
	912
	1102
	39 0 Р552280
	600
	3 100,100

2.9. Строки:
	Расходы  по замене кровли и выполнение необходимых для этого работ
	913
	0702
	35 1 00S1850

	5 000,000

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	913
	0702
	35 1 00S1850
	600
	5 000,000

изложить  в следующей редакции:
	Расходы  по замене кровли и выполнение необходимых для этого работ
	913
	0702
	35 1 00S1850

	5 000,000

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	913
	0702
	35 1 00S1850
	600
	       0,000

2.10. Дополнить  строкой  следующего содержания:
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд

	913
	0702
	35 1 00S1850
	200
	5 000,000

 3.  Статью 15 Решения дополнить  подпунктом 15.6. следующего содержания:
«15.6. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов  из  ббюджета Котовского муниципального района, бюджетам городского и сельским ппоселениям  на решение вопросов местного значения на 2022 год, согласно   рприложению 24 к настоящему Решению».
4.  Дополнить Решение приложением 24 следующего содержания:

Иные межбюджетные трансферты
 из бюджета Котовского муниципального района,
бюджетам  городского и  сельским поселениям
 по вопросам местного значения  на 2022 год

Единица измерения: тыс.рублей

	Наименование трансфертов
	Наименование поселения
	Сумма

	1
	2
	3

	Иные межбюджетные трансферты, бюджетам поселений на  реализацию мероприятий, связанных с выполнением работ по восстановлению освещения улично-дорожной сети (средства областного бюджета)

	Городское поселение г. Котово
	8 000,00

	ИТОГО:

	8 000,00

	Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий, связанных с организацией дорожной деятельности (средства областного бюджета и софинансирование)
	 Городское поселение г. Котово
Лапшинское сельское поселение

	3113,020
716,980

	 ИТОГО

	3830,000

	Иные межбюджетные трансферты  бюджетам поселений на содержание специальной  дорожной техники (средства областного бюджета и софинансирование)

Моисеевское сельское поселение
Поковское сельское поселение
Бурлукское сельское поселение
Мокроольховское сельское поселение
	300,000
300,000
300,000
               300,00

	Итого

	1200,000

	ВСЕГО

	13030,000

	Иные межбюджетные трансферты, бюджетам поселений на  решение вопросов местного значения на содержание объектов благоустройства (средства областного бюджета)
	Городское поселение г.Котово
Бурлукского сельское поселение
Коростинское сельское поселение
Купцовское сельское поселение
Лапшинское сельское поселение
Мирошниковское сельское поселение
Моисеевское сельское поселение
Мокроольховское сельское поселение
Попковское сельское поселение
	2474,9
155,9
150,0

201,4
150,0
182,3
176,3
150,0

150,0

	ИТОГО

	3790,800

	ВСЕГО

	16 820,800

5. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

 Глава Котовского
 муниципального района                                                     С.В.Чумаков